
�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1960 615 Stb. 176-178

Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 14 april 1960.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de zeventiende mei 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 1959, 5536;
Bijl. Hand. II 59/60, 5536; Hand. II 59/60, bladz. 2394—2400; 
Bijl. Hand. I 59/60, 5536; Hand. I 59/60, bladz. 2261.

J 'y 'y  B E S L U I T  van 25 april 1960 tot wijziging van 

het Koninklijk besluit van 6 september 1949, 

Stb. J. 418, tot uitvoering van artikel 11 der Wet 

buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslacht- 

offers (Stb. 1947, H. 420).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Wa­
terstaat van 15 oktober 1959, nr. 487.667 J. 69/9, Directo- 
raat-Generaal van Scheepvaart, mede namens de Staatssecre­
taris van Sociale Zaken en Volksgezondheid;

Gelet op de artikelen 11 en 20 van de Wet buitengewoon 
pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H. 420) x);

De Raad van State gehoord (advies van 15 december 1959 
nr. 42);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat van 5 april 1960, nr. 419 J., Directoraat-Gene- 
raal van Scheepvaart, mede namens de Staatssecretaris van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Ons Besluit van 6 september 1949, Stb. J. 418, wordt ge­
wijzigd als volgt:

In artikel 5 vervallen de woorden: „voor de weduwe, die 
als zodanig buitengewoon pensioen geniet”,

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal wor­
den geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan 
t e Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Zermatt, 25 april 1960.
JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

H. A. KORTHALS.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de zeventiende mei 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

l ) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 27 m aart 1958 (Stb. 182).

178 B E S L U I T  van 25 april 1960, houdende na­

dere wijziging van het Koninklijk besluit van 

6 september 1949 (Stb. J. 418) tot uitvoering 

van artikel 11 der Wet buitengewoon pensioen 

zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H. 420).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Wa­
terstaat van 27 januari 1960 afd. Juridische Zaken no. 245 J. 
212 Directoraat-Generaal van Scheepvaart, mede namens de 
Staatssecretaris van Sociale Zaken en Volksgezondheid;

Gelet op de artikelen 11 en 20 van de Wet buitengewoon 
pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H. 420) 1):

Gezien het advies van de Buitengewone Pensioenraad;

De Raad van State gehoord (advies van 22 maart 1960, 
nr. 38);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat a.i. van 6 april 1960, nr. 1874 J. 212, afdeling 
Juridische Zaken, Directoraat-Generaal van Scheepvaart, mede 
namens de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Volksgezond­
heid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I. Ons Besluit van 6 september 1949, Stb. J. 418, 
wordt gewijzigd als volgt:

Aan artikel 2 wordt een nieuw lid toegevoegd luidende:

3. Ingeval bij het bepalen van het zuiver inkomen, be­
doeld in het eerste lid, het onzuiver inkomen is verminderd 
met premiën ingevolge de Algemene Ouderdomswet en de 
Algemene Weduwen- en Wezenwet, wordt voor de vaststelling 
van het bedrag der verrekenbare inkomsten, ieder bestanddeel 
van dat onzuiver inkomen geacht te zijn verminderd met een 
evenredig deel van de premiën.

Artikel II. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst, en werkt terug tot 1 januari 1960.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal wor­
den geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan 
de Raad van State, aan de Algemene Rekenkamer en aan de 
Buitengewone Pensioenraad.

Zermatt, 25 april 1960.

JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

H. A. KORTHALS.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de zeventiende mei 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 27 maart 1958 (Stb. 182).


